Приморский край

Решение от 17 декабря 1992 года № 155

О территории традиционного природопользования малочисленных народов,
проживающих в Пожарском районе

Принято

Приморским краевым Советом народных депутатов

17 декабря 1992 года

Рассмотрев обращение ассоциации коренных малочисленных народов Приморского края от 05.08.92 N 88 малый Совет

краевого Совета народных депутатов отмечает, что постановление главы администрации края от 11.06.92 N 165 "О территории

традиционного природопользования малочисленных народов, проживающих в Пожарском районе" принято с нарушением Указа

Президента Российской Федерации от 22.04.92 N 397 "О неотложных мерах по защите мест проживания и хозяйственной

деятельности малочисленных народов Севера". Размеры этой территории определены не совместно с региональной

ассоциацией малочисленных народов Севера, как это предусмотрено данным Указом.

На основании Указа Президента РФ малый Совет краевого Совета народных депутатов решил:

Считать обоснованным несогласие ассоциации малочисленных народов Приморского края с размерами территории,

определенной соответствующим постановлением главы администрации края как территории традиционного

природопользования малочисленных народов, проживающих в Пожарском районе.

1.

Предложить администрации края (Кузнецов):2.

Совместно с ассоциацией коренных малочисленных народов Приморского края в срок до 10 января 1993 года пересмотреть

размеры территории, определенной постановлением главы администрации края от 11 июня 1992 года N 165 "О территории

традиционного природопользования малочисленных народов, проживающих в Пожарском районе", с учетом обоснований,

разработанных комиссией краевого Совета народных депутатов.

2.1.

Обеспечить выполнение Указа Президента РФ от 22.04.92 N 397 "О неотложных мерах по защите мест проживания и

хозяйственной деятельности малочисленных народов Севера" в других районах края.

2.2.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию краевого Совета по экологии и

рациональному природопользованию (Аладин), по делам Советов, развитию местного самоуправления и национальным

вопросам (Барыкин).

3.

Председатель краевого Совета

народных депутатов

Д.Н.ГРИГОРОВИЧ

http://docs.pravo.ru/entity/get/4892196/4391090/?entity_id=157904820